Д О Г О В О Р

г. Ярославль 	«____» ___________ 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа с углубленным изучением отдельных предметов «Провинциальный колледж», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Семко Елены Романовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________(организация-Заказчик), именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
Предмет договора
Исполнитель организует участие _____ (кол-во человек) представителей _____________(организация-Заказчик)
 с «___» по «____» апреля 2019 г. в XXII Российской научной конференции школьников "Открытие", а Заказчик оплачивает участие в конференции. В стоимость участия входят расходы по проживанию, питанию членов делегации в гостинице «Юбилейная», расходы по транспортному обслуживанию, прочие орграсходы.
Обязательства Исполнителя
1) Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2) Во время предоставления услуг проявлять уважение к личности потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья.
Обязательства Заказчика
1) Своевременно оплатить участие в конференции в соответствии с условиями оплаты, указанными в разделе 5.
2) До начала работы конференции предоставить все необходимые документы, предусмотренные в Положении о XXII Российской научной конференции школьников "Открытие", в информационных письмах участнику конференции.
3) Возмещать за счет собственных средств ущерб, причиненный участником конференции имуществу гостиницы «Юбилейная», в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Права Заказчика
1) Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2) Заказчик вправе:
· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам работы конференции;
· пользоваться имуществом Исполнителя и гостиницы «Юбилейная», необходимым для обеспечения программы работы конференции.
Оплата услуг
1) Заказчик оплачивает участие в конференции из расчета ___________ руб. за одного участника. Общая сумма по договору составляет _________ (цифрами и прописью) руб.
2) Оплата производится по безналичному расчету до 5 апреля 2019 г.
Основания изменения и расторжения договора
1) Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
2) Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон в случае невыполнение Исполнителем или Заказчиком принятых на себя обязательств.
Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 30 апреля 2019 года.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
 Адреса и подписи сторон
                              Заказчик 	Исполнитель

	Средняя школа «Провинциальный колледж»
150049, г.Ярославль, ул.Б.Октябрьская,79

департамент финансов мэрии города
Ярославля (Средняя школа "Провинциальный колледж",  л/с 803.03.192.5)
ИНН 7604014104, КПП 760401001,
р/с 40701810278883000001
Отделение Ярославль, г.Ярославль,
БИК 047888001, к/c нет.
ОКПО 21674889
ОГРН 1027600692998

Тел. (4852)20-12-42,30-33-38

Директор	Директор

___________________ ______________________                                          _____________________ Е.Р.Семко
         подпись                   расшифровка подписи	  		подпись
МП									МП